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Svar på en skrivelse till samtliga stadsdelsnämnder 
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Förslag till beslut 

Skrivelsen anses besvarad med detta tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Göran Månsson Marianne Snell Inger Outzen 

stadsdelsdirektör avdelningschef avdelningschef 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgs- resp. socialtjänstavdelningen. Stadsdelsnämndens 

pensionärsråd behandlar förslaget vid sitt sammanträde den 5 maj 2008 och handikapprådet 

den 29 april. Samverkan med de fackliga organisationerna sker den 13 maj och information 

till landstinget ges den 12 maj. 

 

Förvaltningens förslag 

Synskadades Riksförbund (SRF) Stockholms stad har framfört bl a i bifogade skrivelser öns-

kemål om en heltids heminstruktör per 30 000 invånare. 

  

En heminstruktör har till uppgift är att ge hjälp till självhjälp och stödja syn- och/eller hörsel-

skadades förmåga att klara eget boende och att i övrigt leva ett så normalt liv som möjligt. 

Personer med syn- och/eller hörselskada som bor i vård- och omsorgsboende har möjlighet att 

få stöd och hjälp av omvårdnads- och paramedicinsk personal i boendet. 

 

Heminstruktör är ingen obligatorisk uppgift för kommunen. Endast ungefär hälften av landets 

kommuner har heminstruktör. I Stockholms stad finns heminstruktör hos de flesta av de 14 

stadsdelsnämnderna, dock inte hos alla. Östermalm är en av de stadsdelsnämnder som har en 

heminstruktör och det har inte funnits några planer på att förändra detta. Heminstruktören 

tjänstgör på halvtid och förvaltningen gör bedömningen att det för närvarande tillgodoser be-

hoven inom äldreomsorgen. Behovet av heminstruktör för personer med funktionsnedsättning 
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tillgodoses genom att tjänsten köps in för de personer som uttrycker att de behöver den hjäl-

pen.  

 

Socialtjänstlagen kompletterad med stadens egna riktlinjer inom äldre- och handikappomsor-

gen ger stöd och vägledning vid beslut om insats. Även om en individuell prövning alltid ska 

göras av den enskildes biståndsbehov så måste också hänsyn tas till likställighetsprincipen, 

som innebär att alla ha samma förutsättningar och möjligheter till bistånd oavsett var man 

bor. Därför sker återkommande riktlinjeinformation för handläggare. I samband med stadens 

nya egna riktlinjer genomfördes en informationsinsats för alla biståndshandläggare i staden.  

 

I början av året inrättades ett central bedömningskansli inom äldreförvaltningen. Kansliets 

uppdrag är att bedöma om likvärdig bedömning görs över staden, om stadens egna riktlinjer 

följs m m. Kansliet ska även se till att biståndshandläggare och chefer får kontinuerlig infor-

mation kring stadens egna riktlinjer och verka för erfarenhetsutbyte.  

 

Bilaga 

Skrivelse från SRF Stockholms stad 


